РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          13 апреля 2015 г.                                                                 № 239
п. Копьево
Об организации мероприятий по ликвидации

последствий стихийного пожара
на территории Орджоникидзевского  района

Согласно п.8 ст.14, п.7 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», перечня поручений Главы Республики Хакасия – Председателя  Правительства Республики Хакасия В.М. Зимина от 12.04.2015 № ПР-22п,  распоряжения Главы Орджоникидзевского района от 12.04.2015 № 50-р «О введении режима «Чрезвычайной ситуации» на территории Орджоникидзевского района», учитывая, что в результате стихийного пожара на территории Орджоникидзевского района пострадало:

п. Копьево – 347 человек, жилых домов – 138,
с. Копьево – 1 человек, жилых домов – 1,
д. Кожухово – 161 человек, жилых домов – 62,
д. Когаево – 182 человека, жилых домов – 60,
с. Июс – 6 человек, жилых домов – 1,

руководствуясь п.п.12,19 ст.49, п.п.16-23 ст.60, ст.70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по оценке причиненного ущерба пострадавшим от пожара на  территории Орджоникидзевского района и утвердить состав данной комиссии (приложение 1).

2. Создать комиссию по распределению денежных средств пострадавшим от пожара на  территории Орджоникидзевского района и утвердить состав данной комиссии (приложение 2).

3. Рекомендовать главам всех сельпоссоветов  Орджоникидзев-ского района на подведомственных им территориях:

3.1. Информировать население о введенном режиме чрезвычайной ситуации;
3.2. Продолжить работы по локализации и тушению пожаров в пострадавших населенных пунктах силами государственной пожарной охраны, добровольных пожарных формирований, приданных сил и средств, населения;
3.3. Развернуть пункты временного размещения населения, обеспечить доставку пострадавшего населения, организовать для них горячее питание, создать необходимые бытовые условия, психологическое сопровождение.
4. Рекомендовать главам пострадавших территорий муниципального образования Орджоникидзевский район организовать постоянный контроль за складывающейся обстановкой в пострадавших населенных пунктах в ночное время, закрепив персональных ответственных должностных лиц.

5. Рекомендовать главам всех сельпоссоветов муниципального образования Орджоникидзевский район на подведомственных им территориях, руководителям предприятий и организаций Орджоникидзевского района организовать сбор помощи денежных средств, предметов домашнего обихода, продуктов питания для пострадавших от пожара. Денежные средства перечислять по следующим реквизитам: ИНН 1908001025 КПП 190801001 получатель: УФК по Республике Хакасия (Администрация Орджоникидзевского района) л/с 04803004550 БАНК: ОТДЕЛЕНИЕ – НБ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ Г.АБАКАН, БИК 049514001, р/с 40101810200000010001 ОКТМО 95620403, КБК 90220705030050000180 – Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов.

6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ РХ «Копьевская РБ» (Новоселова Л.А.) организовать оказание экстренной медицинской помощи пострадавшим от пожара на  территории Орджоникидзевского района.

7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Орджоникидзевскому району (Байдашев И.А.) организовать охрану общественного порядка на пострадавших от пожара территориях.

8. Постановление вступает в силу со дня его принятия и действует на период введения режима «Чрезвычайной ситуации» на территории Орджоникидзевского района и подлежит опубликованию в газете «Орджоникидзевский рабочий» и размещению на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района и информационном стенде, расположенном на втором этаже здания Администрации района по адресу:  п. Копьево, ул. Кирова, 16.
Глава Орджоникидзевского района                                                   А.В. Попков
	Приложение № 1

к постановлению Администрации

Орджоникидзевского района

от  13 апреля  2015 г.  №

СОСТАВ

комиссии по оценке причиненного ущерба пострадавшим от пожара

на территории  Орджоникидзевского района (далее – Комиссия)
	Чертыков Ю.К.
	- первый заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района, председатель Комиссии

	Ананьева О.М.
	- руководитель Управления муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района, секретарь Комиссии

	Кошелев М.И.
	- депутат двухмандатного избирательного округа № 6 (по согласованию)

	Морозов С.А.
	- и.о. начальника Ширинского филиала ГУП РХ УТИ (по согласованию)

	Павликов С.В.
	- главный специалист по энерго-тепло-водоснабжению Управления экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района

	Сидоренко Е.М.
	- начальник юридического отдела Администрации Орджоникидзевского района

Управляющий делами Администрации

Орджоникидзевского района                                                         Т.А. Будникова

	Приложение № 2
к постановлению Администрации

Орджоникидзевского района

от  13 апреля  2015 г.  №

СОСТАВ

комиссии по распределению денежных средств
пострадавшим от пожара на территории  Орджоникидзевского района (далее – Комиссия)
	Кривошеева И.В.
	- заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района, председатель Комиссии

	Вохмина Е.Г.
	- и.о. руководителя Управления образования Администрации Орджоникидзевского района, секретарь Комиссии

	Викулина Н.М.
	- депутат одномандатного избирательного округа № 7

	Вагнер В.А.
	- депутат двухмандатного избирательного округа № 4

	Волосатов С.И.
	- глава Устинкинского сельского совета (по согласованию)

	Ербягин В.А.
	- глава Красноиюсского сельского совета (по согласованию)

	Лысенко В.П.
	- глава Копьевского сельского совета (по согласованию)

	Тайченачев А.И.
	- глава Копьевского поселкового совета (по согласованию)

	Тыченко В.П.
	- директор ГКУ РХ «Управление социальной поддержки населения Орджоникидзевского района» (по согласованию)

Управляющий делами Администрации

Орджоникидзевского района                                                         Т.А. Будникова